
Farní charita Litoměřice

Pečovatelská
služba

Provozní hodiny po–ne 7.00–21.00 hod., svátky 7.00–21.00 hod.

Sociální pracovnice a vedoucí Pečovatelské služby
tel.: + 420 417 770 096, + 420 731 402 424, + 420 731 679 077

Informace o naší službě naleznete na https://fchltm.cz/seniori-doma/pecovatelska-sluzba/

Služba je poskytována na území města Litoměřice a v okruhu do 15 km 
od města. Pečovatelská služba poskytuje služby pro:

•  osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku

• osoby s chronickým duševním onemocněním

• osoby se zdravotním postižením

•  rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby s péčí o sebe či o domácnost

Pečovatelská služba je poskytována i rodinám s vícečetným porodem (tři a více dětí), a to do čtyř let věku těchto dětí. 
Služba je poskytována dětem od čtyř let věku prostřednictvím zákonného zástupce a dospělým osobám od věku 18 let.

Nabízíme základní sociální úkony poskytované dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a dle vyhlášky 
č. 505/2006 Sb., a fakultativní služby.

Základní sociální poradenství 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu 
ve vnitřním prostoru

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

Pomoc při úkonech osobní hygieny

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty

Pomoc při použití WC

Pomoc při přípravě jídla a pití

Pomoc při podání jídla a pití

Běžný úklid a údržba domácnosti

Pomoc při donášce vody

Pomoc při topení v kamnech včetně donášky 
a přípravy topiva

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 
(např. sezónní úklid)

Běžné nákupy a pochůzky

Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení 
a nezbytného vybavení domácnosti

Praní a žehlení osobního a ložního prádla, popř. jeho 
drobné opravy

Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři 
a doprovázení zpět

Doprovázení dospělých do školského zařízení, zaměstnání, 
k lékaři, na orgány veřejné moci, instituce poskytující 
veřejné služby a zpět

Základní sociální úkony


